
491845-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 491845-2023 - Wettbewerb
Frankreich-Saint-Denis: Beihilfen, Unterstützungsleistungen und Zuwendungen
OJ S 155/2023 14/08/2023
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: ept Plaine Commune
Postanschrift: 21 avenue Jules Rimet
Ort: Saint-Denis
NUTS-Code: FR106 Seine-Saint-Denis
Postleitzahl: 93210
Land: Frankreich
Kontaktstelle(n): Frantz Rodolphe LAROCHE
E-Mail: Frantzrodolphe.LAROCHE@plainecommune.fr
Telefon: +33 155934964

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://plainecommune.fr/

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=853248&orgAcronyme=p2q
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://marches.
maximilien.fr/?page=Entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=853248&orgAcronyme=p2q

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
entretien, fourniture et pose d'équipements pour les postes de pompage de l'etablissement 
Public Territorial Plaine Commune
Referenznummer der Bekanntmachung: FRL-20230804

CPV-Code Hauptteil
75310000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen und Zuwendungen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/491845-2023
mailto:Frantzrodolphe.LAROCHE@plainecommune.fr?subject=TED
https://plainecommune.fr/
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=853248&orgAcronyme=p2q
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=853248&orgAcronyme=p2q
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=853248&orgAcronyme=p2q
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=853248&orgAcronyme=p2q
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=853248&orgAcronyme=p2q


491845-2023 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
la consultation a pour objet la réalisation de prestations d'entretien préventif et curatif, ainsi 
que la fourniture d'équipements nécessaires à la bonne mise en oeuvre et au bon 
fonctionnement des stations de pompages de l'etablissement Public Territorial Plaine 
Commune

Geschätzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
39350000 Abwasserreinigungsanlage, 45232431 Abwasserpumpstation

Erfüllungsort
NUTS-Code: FR106 Seine-Saint-Denis
Hauptort der Ausführung: seine Saint Denis

Beschreibung der Beschaffung
les caractéristiques des prestations sont définies dans le cahier des clauses techniques 
particulières

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 48
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
la réalisation de prestations similaires à celles confiées au titulaire dans le cadre du présent 
marché pourra donner lieu à la conclusion d'un nouveau marché sans publicité ni mise en 
concurrence préalable, en application des dispositions de l'article R.2122-7 du Code de la 
Commande Publique

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben



491845-2023 Page 3/4

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit einem einzigen Wirtschaftsteilnehmer

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 03/10/2023 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Französisch

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Monaten: 4 (ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote)

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 03/10/2023 12:20Ortszeit: 
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: la séance d'ouverture n'est pas 
publique

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

Zusätzliche Angaben
la présente est passée selon une procédure d'appel d'offres conformément aux articles L.2124-
2, R.2124-1, R.2124-2 al 1 et R.2161-2 à R.2161-5 et du Code de la Commande Publique.Les 



491845-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

prestations feront l'objet d'un marché conclu sous la forme d'un accord-cadre mono-attributaire 
à bons de commande, conclu avec montants minimum et maximum sur sa durée totale de 4 
ans , en application des articles R.2162-1à R.2162-6, et R2162-13 et R.2162-14 du Code de 
la Commande Publique. Le montant minimum est fixé à 300 000 euro(s) HT et le montant 
maximum à 1 200 000 euro(s) HT sur la durée totale. La sous-traitance est autorisée 
conformément à l'article L2193-3 du code de la commande publique.la cotraitance est 
autorisée dans les conditions fixées à l'article 1.4 du R.C. Les Documents du marché sont 
disponibles gratuitement en accès direct non restreint à l'adresse du profil acheteur. Le 
contenu du DCE et ses modalités de retrait sont précisés à l'article 3 du Rc.S'Agissant des 
éléments relatifs à la capacité économique, financière, technique et professionnelle, les 
renseignements demandés pour la présentation des candidatures sont indiqués à l'article 4.1 
du R.C.S'Agissant des éléments relatifs aux critères d'attribution, les documents demandés 
pour la présentation de l'offre sont également indiqués à l'article 4.2 du R.C.Les conditions de 
dépôt des dossiers sont fixées à l'article 6 du R.C, étant précisé que les offres doivent être 
envoyées par voie électronique à l'adresse du profil acheteur.pour attribuer le marché au 
candidat dont l'offre sera économiquement la plus avantageuse, les offres sontappréciées en 
fonction des critères pondérés suivants : 1- prix des prestations: 40 points ; 2- valeur 
technique del'offre : 50 points ; 3- qualité environnementale de l'offre : 5 points; 4- insertion 
sociale : 5 points. Les modalités de mise en oeuvre de ces critères sontprécisées à l'article 5.2 
du R.C. Les candidats peuvent obtenir des renseignements complémentaires pour l'étude de 
leur dossier en interrogeant, l'établissement public territorial Plaine Commune au plus tard 8 
jours calendaires avant les date et heure limites de remise des offres selon les modalités 
fixées à l'article 7.1 du R.C. Les réponses seront adressées, par écrit (depréférence Via la 
plateforme), au plus tard 6 jours avant la date limite fixée pour la remise des offres à toutes les 
entreprises enregistrées sur le profil d'acheteur sur ce dossier

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: tribunal administratif de Montreuil
Postanschrift: 7 rue catherine Puig
Ort: Montreuil
Postleitzahl: 93100
Land: Frankreich
Telefon: +33 149202000
Fax: +33 149202099
Internet-Adresse: http://Montreuil.tribunal-administratif.fr/

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: greffe du Tribunal Administratif de Montreuil
Postanschrift: 7 rue Catherine PUIG
Ort: Montreuil
Postleitzahl: 93558
Land: Frankreich
Telefon: +33 149202000
Fax: +33 149202099

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
09/08/2023

http://Montreuil.tribunal-administratif.fr/

